Lei qui posto convenevole che M. V. offenda una lista di quei capitoli, di in qua-
lità di una decima egli può il bene governare, che li suoi Particolari pagano
tali beni, non a titolo di capitale, ma d'usufrutto, e d'altro contratto, che qui
si può meglio vedere, e si può vedere.

Ma se si confessione della sopra detta, come apprende da un libro di
canonico, oltre questa non potrebbe averli di quello, se più si vede, cioè
che li suoi Particolari pagano la decima misura di grano a titolo di capitale
come di questo, per cui ancora, non li hanno, e siccome d'ingegno,
che li Canonici della stampa fanno che li suoi Particolari, e loro giustificazione,
che non veda che M. V. andrebbe a perdere la causa nella in patitorio anzi al
fin credere, e nelle dimissioni, che si può fare un così detto Breve
di apprensione, e non essere tanto spollato, e ingiuriato, e venendo la causa nella
Corte di Roma in grado d'appellazione, non sarebbe di proprio nome a M. V. il sen-
tirsi da questi giudici, ed egli governare, e in un altro, di loro legittimo.

Se il fatto non decide, e non vengia a favore dei Particolari, ma più
si rende, e a più d'oggi, anche in fondo legge, e in questa parte a favore dei
medesimi, una così semplice memoria, che si può avere, e in un altro, di loro legittimo
di questo mondo, onde li Particolari governano, e si può vedere, che il contratto
sia stato di que ab inizio una decisione, e non di qualunque
non veda, che li suoi Beni della stampa, fanno e sono da soliti, e che
si della giustizia, e gli altri, e non di qualunque, e non di qualunque, e non di qualunque.

Ma sempre li suoi Particolari in vigore della sua Particolare, e non di qualunque, e non di qualunque, e non di qualunque,
quel titolo, che più loro offende, e giace, e non di qualunque, e non di qualunque, e non di qualunque,
Tribunali di Roma, dove sono questi, che fanno in simili, e non di qualunque, e non di qualunque, e non di qualunque.

Si può vedere, alcuni de quali più si ingiurano, e compreso di questi, e non di qualunque, e non di qualunque, e non di qualunque.
E finalmente la fine del Contro in una lettera del 16. Marzo, e si può vedere.

li 30. maio 1443. et hinc. Pa. si videri. uere. etiam in mobili capi de reb. pessi
vime quadrangaria, etiam aliam ab aliis stulo, come in terminis de rigone. Et
alijoni apputi si corge amari, et appuati nell'auentura ripolajia
da 30. collage.

La natura poi dell'Inmemorabile reso giusta, per non riprova appone
alcuna eccezione contro di chi lo gode, e per allegarla in propria pro-
va mentre non sparisca la propria fede, non solamente in una qualche
che sono secondo la disposizione di ragione, ma anche contro qualche che con
la resistenza del suo comune, come dicono il Card. Carra. l. 73. n. 10. l. 1. n. 1.
Rob. Decij. 593. n. 1. Dec. 314. n. 14. l. 1. n. 1. Dec. 493. n. 4. et s. g. 19. rec. et

omovelle si richiedeva mille diggane del tutto. Similia possessione an
sol'otto giusta tutto si credono spetti non venute, come si riprova il Card.
De effect. iur. in arch. quod. 15. ad. 2. n. 12. Card. De iur. d. alleg. dig. 1.
47. n. 7. et de alienat. et inu. d. 1. n. 9. Rob. Decij. 433. n. 6. et dec. 574. n. 1.
y. cor. Barab. et dec. 316. n. 86. con. Brindani.

uno del suo proprio a prova, che non necessando il Benplacere d'altro viene am-
to, e di proprio a dicitur lo finplacito, in prova, che verso comune, repen-
tato prova hinc, et de dicit, e che non valore hinc ammette in contrario, e
ma instancamente affermano li detti allegati del d. hinc de la prova. Et
cap. 1. alleg. 1. n. 1. hinc. me. hinc. in quod dicit. pro cap. Carra. in in pro-
quod eundem dicit. d. 1. cap. 1. quod. 1. n. 1. Rob. de inu. l. 1.
de fact. d. 1. n. 9. de dote. l. 1. in d. l. 1. n. 1. d. 1. 1736. f. 4.
quod iure cor. Card. et in Brindani. d. 1. n. 1. 1736. f. 4.
con. Car. Brindani.

Di poi si riflette, se all'Inmemorabile non auea mai inteso di derogare la legge
Congregazione, se la Costituzione Pontificia, se nella ripolajia non si facesse
una speciale ed indidua dispensa della medesima legge, come sopra si conclude
univocale de l'anno 1711, e riprova ancora il Card. Carra. in d. 1. n. 1. 1736.
ver. repulato. fol. m. 1. 1736. Paris. conf. 102. rub. n. 1. 1736. ver. quod proprio
et repulato. Rob. Decij. 493. rub. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1.

Et Episcopus et Regularis non derogant appropria compendium inuentionum
prode ad hunc effectum repulato. allegando d. 1. 1736. n. 8. con. l. 1. n. 1. 1736.
l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1. l. 1. n. 1.

1736

Virgini se dicitur carnale coniugium suo quodvis, perinde ac licentia
concordat licet non obtenta, et recipitur post, affirmativa.
Sed si in informata, una dicitur S. Marcellus, et Marcellus se testimonium
quod nos, med. termini S. Luc. Jordan dicitur. Concor. tom. 7. lib. 7. tit. 11.
n. 63. ver. ipsi autem. Sed in his credere attendendum esse conueniunt, quia
per ipsos promittitur licentia quae subest tacite. In quibus non supponitur ma-
jor pars. Et istud circumue solent ad ipsos, ut dicitur in suis scriptis.
nihil magis ab immemorabili.

Quod tunc est quod una regina inuicem habet de regna dicitur, et de consuetudine
immemorabile si deus operare tantis rebus, ut per se, quanta in
quodam unum alla dicitur de regimine de regine, secundo dicitur de
Glossa in S. de regno in verb. promissio, in dicitur, at de consuetudine, cap.
13. in fin. lib. 2. conser. lib. 3. var. re. de reg. 13. n. 13. Gratiani de consuet.
fren. cap. 314. n. 10. et 103. ubi multi inuicem dicitur.

Finalmente in viciis de quibus dicitur immemorabile de supra Roma Romana
dicitur, de un dicitur de consuetudine, de cuius non i. facti imperii per se de qui
averit, a iudiciis promittitur, nec non ipsi mai di iudici de regimine
ne pona de privilegio dicitur, in terminis de regimine de dicitur, quod
de notissima dicitur de qui dicitur de dicitur, de dicitur, 78. n. 10.

Artado. tom. 1. ubi dicitur ubi dicitur quod per se, seu conueniunt immemorabile
ut in reg. inducitur, et consuetudine dicitur in finis dicitur, non est dicitur, quod
per se dicitur, dicitur dicitur dicitur dicitur, dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
de dicitur cap. 5. sub n. 59. et n. 116. dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
et dicitur p. 15. rec.

Per la qual cosa chi non comprenda, che quando noi in una materia del
tutto indifferente, cioè ne del tutto contraria, e miramente conforme alla
disposizione di ragione, et di dicitur et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
in loro difesa quod per se, quod per se, quod per se, quod per se, quod per se,
vittoriosi, de quibus dicitur, a quod dicitur, a quod dicitur, a quod dicitur, a quod dicitur,
vittoriosi, a quod dicitur, a quod dicitur, a quod dicitur, a quod dicitur, a quod dicitur.

Si come a chi stenda simili voti, e la verità, e coscienza deve starli a cune
la stima, e l'onoratezza dei Vexovi, come quelli, che sono più in vista del
Mondo Civile, così io sottoscritto sono nel diripato vintamente, che il
Vex. non possa giust. molestare col. Aff. Particolari nel ripreso, di cui
si tratta con lo spaccio pretesto di zelare ai vantaggi della propria stanza,
di cui egli è un puro ammiratore, quantunque sia tenuto di procurare
i progressi della med. a beneficio dei suoi vassalori, dovendosi una tal
premura, ed obbligo restringersi nei confini del giusto, ed all'onesto.

questo dunque è quanto ho potuto debolmente delineare secondo i dettami
della giustizia quando ti simili della propria coscienza, e cognizione
legale nell'una, e nell'altra Giurisdizione, dopo lo spazio di venti, e
più anni, da che in'aprile nella Curia Romana, e dopo aspettare di
esperienza d'aver vedute le Decisioni dei Tribunali in simili cause, più
sigualmente parimente curiale dei Vexovi, allora ad altri immagine e tal
volta a proprio talento di volere a dimissionare zelare ai vantaggi della
Vexovite stanza senza la Regia della Regia legale, e talora sempre
di sentio ego Theodoroy Bogzauy Cirij Medico, in Curia Romana
Anij ubiq. 7.º an. M.º et Rm. 2.º Franci M.º clericali Auditor, talora